
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 의약과

부서: 의약과
정책: 편리한 의료업소 이용
단위: 의료업소관리 (단위:천원)

의약과 1,247,988 2,068,692 △820,704

기 172,642

시 174,119

구 901,227

편리한 의료업소 이용 192,420 187,932 4,488

기 4,000

시 46,311

구 142,109

의료업소관리 189,420 184,932 4,488

기 4,000

시 46,311

구 139,109

의료업소 행정서비스 강화 12,348 11,562 786

201 일반운영비 10,548 9,762 786

01 사무관리비 8,748 8,262 486

1)우편용 서류봉투 제작 1,500

1)개설신고증명서 제작 200

1)우편발송 라벨용지 1,000

1)의료기관 안전점검 수수료
6,048

02 공공운영비 1,800 1,500 300

1)의료기관 우편발송 비용 1,800

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

1)의료 업무추진 1,200

1)직능단체 간담회 600

우리아이 안심의원 운영 87,822 0 87,822

시 43,911

구 43,911

307 민간이전 87,822 0 87,822

시 43,911

구 43,911

01 의료 및 회복비 87,822 0 87,822

1)우리아이 안심의원 운영 87,822

시 43,911

구 43,911

응급의료관리 81,250 165,370 △84,120

201 일반운영비 44,700 55,345 △10,645

01 사무관리비 41,580 50,725 △9,145

1)교육 리플릿 제작 4,800

1)교육용 기자재 등 구입 14,000

2)재난훈련 및 교육재료 구입비
4,000

150원*10,000매

50원*4,000부

20,000원*50권

336,000원*3명*6일

1,800,000원

1,200,000원

600,000원

87,822,000원

1,000원*4,800부

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 편리한 의료업소 이용
단위: 의료업소관리 (단위:천원)

2)재난훈련 및 심폐소생술 홍보용품 구입비
10,000

1)자동심장충격기 소모품 14,480

2)자동심장충격기 배터리
9,680

2)자동심장충격기 패드
4,800

1)의료응급재난지원 차량 임차료
6,300

1)재난대비 훈련 및 구급차 소모품 구매비 2,000

2)소모품 1,600

2)개인보호구 등 400

02 공공운영비 2,320 3,820 △1,500

1)교육 및 영상장비 유지보수
1,000

1)차량 유류비 600

1)응급의료시설 및 자동심장충격기 민원 관련
우편요금 720

03 행사운영비 800 800 0

1)재난 현장훈련 및 도상훈련
800

202 여비 13,440 10,080 3,360

01 국내여비 13,440 10,080 3,360

1)기본업무추진여비(시간선택제임기제 응급
의료관리사업) 13,440

203 업무추진비 1,300 1,300 0

03 시책추진업무추진비 1,300 1,300 0

1)응급의료 및 재난 훈련 업무추진
1,300

204 직무수행경비 2,100 1,575 525

02 특정업무경비 2,100 1,575 525

1)대민활동비(시간선택제임기제 응급의료관
리사업)

2,100

301 일반보전금 15,050 14,500 550

11 행사실비지원금 15,050 14,500 550

1)강사료 8,450

2)외부강사 4,200

2)심폐소생술 지도자 3,500

2)심폐소생술 지도자 재교육
750

1)주말 심폐소생술 교육 강사료 6,000

2)외부강사 3,600

2)심폐소생술 지도자 2,400

1)재난훈련 운영 강사료 600

2,000원*5,000개

242,000원*40개

120,000원*40개

525,000원*12월

400,000원*4회

100,000원*4회

1,000,000원

50,000원*12월

60,000원*12월

100,000원*8회

20,000원*4명*14일*12월

1,300,000원

50,000원*(35시간/40시간)*4명*12월

150,000원*28회

50,000원*70회

50,000원*15명

150,000원*24회

50,000원*48회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 편리한 의료업소 이용
단위: 의료업소관리 (단위:천원)

2)재난훈련강사 600

405 자산취득비 4,660 57,570 △52,910

01 자산및물품취득비 4,660 57,570 △52,910

1)심폐소생술 교육용 성인 마네킹
2,410

1)심폐소생술 교육용 자동심장충격기
2,250

자동심장충격기 보급 관리(소모품 지원) 8,000 8,000 0

기 4,000

시 2,400

구 1,600

201 일반운영비 6,000 6,000 0

기 3,000

시 1,800

구 1,200

01 사무관리비 6,000 6,000 0

1)자동심장충격기 소모품 지원비
6,000

기 3,000

시 1,800

구 1,200

405 자산취득비 2,000 2,000 0

기 1,000

시 600

구 400

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

1)자동심장충격기 구매 2,000

기 1,000

시 600

구 400

시립어린이전문병원 건립 지원 3,000 3,000 0

시립어린이전문병원 건립 지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)홍보물 제작 3,000

양질의 의약서비스 제공 63,710 62,930 780

의약품 관리 63,710 62,930 780

의약품 안전관리 3,400 3,400 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)의약품 안전관리 홍보물 등 구매
3,000

203 업무추진비 400 400 0

150,000원*4회

482,000원*5개

450,000원*5개

6,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

1,000원*3,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 양질의 의약서비스 제공
단위: 의약품 관리 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 400 400 0

1)의약품 안전관리 사업 업무추진
400

보건소 조제실 운영 12,610 18,230 △5,620

201 일반운영비 1,010 1,650 △640

01 사무관리비 1,010 1,650 △640

1)가운 구매 210

1)조제실 운영 관련 소모품 구매
800

307 민간이전 11,600 16,580 △4,980

01 의료 및 회복비 11,600 16,580 △4,980

1)방문진료 약품비 3,000

1)1차 진료 약품비 7,500

1)의료지원 약품 및 소모품비
500

1)약봉투 구매 300

1)약포지 구매 300

약물 오·남용 예방 사업 47,700 41,300 6,400

201 일반운영비 36,000 19,000 17,000

01 사무관리비 19,000 19,000 0

1)약물 오남용 예방 책자 1,500

1)홍보물 제작 1,000

1)유아용 의약품 안전사용 교재
15,000

1)지역아동센터 상담교육 홍보물 및 교육자료
1,500

03 행사운영비 17,000 0 17,000

1)청소년 약물 오남용 예방교육 연극
4,000

1)인형극 공연 13,000

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

1)마약류 오남용 예방교육 등 업무추진
800

1)인형극 등 공연 업무추진 200

1)유아대상 의약품안전사용 교육 업무추진
200

301 일반보전금 10,500 21,100 △10,600

11 행사실비지원금 10,500 21,100 △10,600

1)마약류 오남용 예방교육 강사비
6,000

1)지역아동센터 상담교육 강사비
4,500

보건의료서비스 향상 585,503 1,039,165 △453,662

기 168,642

400,000원

70,000원*3명

800,000원

25,000원*10명*12월

25,000원*25명*12월

500,000원

100원*3,000매

25,000원*12롤

3,000원*500부

1,000원*1,000부

6,000원*2,500부

5,000원*10명*30회

2,000,000원*2회

1,300,000원*10회

800,000원

200,000원

200,000원

150,000원*40회

150,000원*6개소*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

시 127,808

구 289,053

감염병 예방 관리 204,195 527,290 △323,095

방역취약지역 소독 관리 172,310 133,802 38,508

101 인건비 60,865 59,382 1,483

04 기간제근로자등보수 60,865 59,382 1,483

1)방역소독 근로자 인건비
54,344

1)4대 보험료 6,521

201 일반운영비 23,285 16,920 6,365

01 사무관리비 2,145 0 2,145

1)자동 해충 기피제 분사기 전원단말기
2,145

02 공공운영비 21,140 16,920 4,220

1)방역 시설 장비 수선비 7,680

2)방역장비 수선비 4,200

2)방역관련 소모품비 500

2)유인해충살충기 수선비 1,000

2)디지털모기측정기 유지비
1,980

1)공공요금 및 제세 6,460

2)우편발송료 1,000

2)방역폰 통신비 840

2)해충기피제 통신비
4,620

1)방역 유류비 7,000

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

1)방역사업 업무추진 2,500

206 재료비 70,660 55,000 15,660

01 재료비 70,660 55,000 15,660

1)살충용 소독약품 15,000

1)유충구제용 살충제 27,900

1)살균용 소독약품 12,000

1)희석용 분사제 3,700

1)해충 기피제 약품 9,360

1)정화조 환풍기 방충망
2,700

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

1)자동 해충 기피제 분사기
15,000

감염병 예방 관리 및 교육 31,885 168,005 △136,120

11,436원*8시간*27일*2명*11월

6,521,000원

143,000원*15대

350,000원*12월

500,000원

1,000,000원

1,980,000원

1,000,000원

35,000원*2대*12월

11,000원*35대*12월

7,000,000원

2,500,000원

25,000원*600개

45,000원*620개

12,000원*1,000개

50,000원*74개

260,000원*36개

100원*27,000가구

1,000,000원*15대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 예방 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 4,840 7,840 △3,000

01 사무관리비 4,840 7,840 △3,000

1)교육자료 제작 등 1,000

1)행사 문구류 및 소모품 제작비 등
840

1)감염병 예방 홍보물 3,000

202 여비 3,360 3,360 0

01 국내여비 3,360 3,360 0

1)기본업무추진여비(시간선택제임기제 마급
감염병 예방) 3,360

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)감염병 예방 교육 업무추진비
1,000

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

1)대민활동비(시간선택제임기제 마급 감염병
예방)

525

206 재료비 10,000 6,000 4,000

01 재료비 10,000 6,000 4,000

1)보호복, 위생물품 등 6,000

1)친환경 방역장비 소독제, 손씻기 약품 등
4,000

301 일반보전금 8,160 8,160 0

11 행사실비지원금 8,160 8,160 0

1)집합교육 강사비 1,960

1)방문컨설팅 강사비 6,200

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

1)손씻기체험 뷰박스 4,000

감염병 발생 대응 381,308 511,875 △130,567

기 168,642

시 127,808

구 84,858

에이즈 및 성병예방 지자체 보조 137,094 137,094 0

기 67,947

시 67,947

구 1,200

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

1)에이즈 예방 홍보물 700

203 업무추진비 1,470 1,470 0

기 485

5,000원*200부

210,000원*4회

1,000원*3,000매

20,000원*1명*14일*12월

1,000,000원

50,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

15,000원*400개

5,000원*800개

490,000원*4회

310,000원*20개소

500,000원*8대

1,000원*700부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

시 485

구 500

03 시책추진업무추진비 1,470 1,470 0

1)에이즈감염자 관리 1,470

기 485

시 485

구 500

307 민간이전 134,924 134,924 0

기 67,462

시 67,462

01 의료 및 회복비 134,924 134,924 0

1)에이즈 환자진료비 132,894

기 66,447

시 66,447

1)에이즈 진단시약 2,030

기 1,015

시 1,015

보건소 결핵관리사업 181,395 264,679 △83,284

기 90,695

시 59,861

구 30,839

101 인건비 89,240 137,168 △47,928

기 44,620

시 29,449

구 15,171

04 기간제근로자등보수 89,240 137,168 △47,928

1)결핵관리전담요원 총임금 76,084

2)결핵관리전담요원 임금
71,704

기 35,852

시 23,663

구 12,189

2)결핵관리전담요원 정액급식비
2,880

기 1,440

시 950

구 490

2)결핵관리전담요원 위험수당
1,500

기 750

시 495

구 255

1)결핵관리전담요원 4대 보험료
10,156

1,470,000원

132,894,000원

2,030,000원

11,436원*209시간*3명*10월

96,000원*3명*10월

50,000원*3명*10월

10,156,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

기 5,078

시 3,351

구 1,727

1)결핵관리전담요원 출장여비
3,000

기 1,500

시 990

구 510

201 일반운영비 12,145 16,091 △3,946

기 6,073

시 4,008

구 2,064

01 사무관리비 12,145 16,091 △3,946

1)사업 홍보물품 구매 등
9,800

기 4,900

시 3,234

구 1,666

1)버스광고 및 캠페인 등
1,495

기 748

시 493

구 254

1)감염관리실 운영 사무관리용품 구입 등
360

기 180

시 119

구 61

1)감염관리실 직원 가운 구입
490

기 245

시 162

구 83

202 여비 1,200 1,200 0

기 600

시 396

구 204

01 국내여비 1,200 1,200 0

1)기본업무추진여비(시간선택제임기제 마급
결핵예방 및 관리)

1,200

기 600

시 396

구 204

203 업무추진비 500 500 0

10,000원*3명*10일*10월

4,900원*2,000명

149,500원*10월

30,000원*12월

70,000원*7명

10,000원*1명*10일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

기 250

시 165

구 85

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)병의원 간담회 및 감염관리실 운영 등
500

기 250

시 165

구 85

301 일반보전금 1,920 0 1,920

기 960

시 634

구 326

11 행사실비지원금 1,920 0 1,920

1)결핵예방교육 강사료 지급
1,920

기 960

시 634

구 326

307 민간이전 73,390 102,720 △29,330

기 36,692

시 24,219

구 12,479

01 의료 및 회복비 73,390 102,720 △29,330

1)결핵약품 및 역학조사 등 430

기 215

시 142

구 73

1)결핵환자 가족접촉자 조사 및 검진
4,527

기 2,263

시 1,494

구 770

1)입원명령 대상 환자 지원 4,075

기 2,037

시 1,345

구 693

1)보건소 결핵환자 검사 및 진단지원
24,229

기 12,114

시 7,996

구 4,119

1)취약계층 결핵 및 잠복결핵감염 관리
40,129

500,000원

120,000원*16회

430,000원

4,527,000원

4,075,000원

24,229,000원

40,129,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

기 20,063

시 13,242

구 6,824

308 자치단체등이전 3,000 7,000 △4,000

기 1,500

시 990

구 510

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,000 7,000 △4,000

1)건강보험공단 예탁금 2,614

기 1,307

시 863

구 444

1)건강보험공단 예탁금 위탁수수료
386

기 193

시 127

구 66

결핵예방 및 관리 34,694 13,087 21,607

201 일반운영비 25,820 5,282 20,538

01 사무관리비 460 460 0

1)감염관리실 사무용품, 인쇄물 구매 등
460

02 공공운영비 25,360 4,822 20,538

1)의료영상판독 프로그램 사용료 등
20,000

1)멸균기 필터 교환 등
1,440

1)음압시설 필터 교환 등 2,720

2)PREFilter 600

2)HEPAFilter 1,920

2)출장비 200

1)음압시설 유지비 300

1)우편요금료 등 900

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

1)병의원 간담회 및 감염관리실 운영
800

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

1)대민활동비(시간선택제임기제 마급 결핵예
방 및 관리)

525

307 민간이전 7,549 6,480 1,069

01 의료 및 회복비 7,549 6,480 1,069

2,614,000원

386,000원

460,000원

20,000,000원

60,000원*12개*2회

50,000원*6개*2회

160,000원*6개*2회

100,000원*2회

300,000원

900,000원

800,000원

50,000원*(35시간/40시간)*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

1)관내 고등학생 이동검진비
7,549

감염병 발생 대응 및 역학조사 8,125 97,015 △88,890

201 일반운영비 3,840 57,165 △53,325

01 사무관리비 2,500 49,660 △47,160

1)감염병 대응 홍보물 2,500

02 공공운영비 1,340 7,505 △6,165

1)우편물 발송료 500

1)역학조사용 공용폰 통신비
840

202 여비 3,360 33,600 △30,240

01 국내여비 3,360 33,600 △30,240

1)기본업무추진여비(시간선택제임기제 마급
감염병 대응) 3,360

203 업무추진비 400 1,000 △600

03 시책추진업무추진비 400 1,000 △600

1)감염병 대응 업무추진 400

204 직무수행경비 525 5,250 △4,725

02 특정업무경비 525 5,250 △4,725

1)대민활동비(시간선택제임기제 마급 감염병
대응)

525

말라리아 퇴치사업 20,000 0 20,000

기 10,000

구 10,000

201 일반운영비 4,760 0 4,760

기 2,380

구 2,380

01 사무관리비 4,760 0 4,760

1)말라리아 퇴치 홍보물 등 구입 4,760

2)홍보물 제작 3,000

기 1,500

구 1,500

2)복약수첩 제작 1,188

기 594

구 594

2)자동 해충 기피제 분사기 전원단말기
572

기 286

구 286

203 업무추진비 1,260 0 1,260

기 630

구 630

03 시책추진업무추진비 1,260 0 1,260

4,100원*1,841명

1,000원*2,500부

500,000원

35,000원*2대*12월

20,000원*1명*14일*12월

400,000원

50,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

3,000,000원

1,188,000원

143,000원*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 보건의료서비스 향상
단위: 감염병 발생 대응 (단위:천원)

1)말라리아퇴치사업 업무추진
1,260

기 630

구 630

206 재료비 1,300 0 1,300

기 650

구 650

01 재료비 1,300 0 1,300

1)해충 기피제 약품 1,300

기 650

구 650

301 일반보전금 1,580 0 1,580

기 790

구 790

11 행사실비지원금 1,580 0 1,580

1)말라리아 감염병 예방교육 강사료 등
1,580

기 790

구 790

307 민간이전 7,100 0 7,100

기 3,550

구 3,550

01 의료 및 회복비 7,100 0 7,100

1)말라리아 진단키트 등 의약품
7,100

기 3,550

구 3,550

405 자산취득비 4,000 0 4,000

기 2,000

구 2,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

1)자동 해충 기피제 분사기
4,000

기 2,000

구 2,000

행정운영경비 406,355 778,665 △372,310

인력운영비(의약과) 292,867 604,221 △311,354

인력운영비(응급의료관리사업) 158,624 120,770 37,854

101 인건비 158,624 120,770 37,854

02 기타직보수 158,624 115,782 42,842

1)시간선택제임기제 158,624

2)연봉월액 103,416

3)라급 35,469

3)마급 67,947

1,260,000원

260,000원*5개

1,580,000원

7,100,000원

1,000,000원*4대

2,955,750원*1명*12월

1,887,394원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(의약과) (단위:천원)

2)특수직무시간제수당 4,965

3)라급
1,703

3)마급
3,262

2)가족수당 6,720

2)정액급식비 6,720

2)연가보상비 2,511

3)라급

783

3)마급

1,091

3)마급

637

2)초과근무수당 4,800

3)라급 1,250

3)마급 3,550

2)2대 보험료(건강, 고용) 8,274

2)성과연봉 13,815

2)직급보조비 7,403

3)라급
1,890

3)마급
5,513

인력운영비(감염병 예방 관리 및 교육) 36,960 37,419 △459

101 인건비 36,960 37,419 △459

02 기타직보수 36,960 35,791 1,169

1)시간선택제임기제 마급 36,960

2)연봉월액 23,420

2)특수직무시간제수당
1,125

2)가족수당 1,680

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비

705

2)초과근무수당
1,184

2)2대 보험료(건강, 고용) 1,874

2)성과연봉 3,454

2,955,750원*8/7*84%*0.05*1명*12월

1,887,394원*8/7*84%*0.05*3명*12월

140,000원*4명*12월

140,000원*4명*12월

2,955,750원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*77시
간

1,887,394원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*2명*84시
간

1,887,394원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*98시
간

10,162원*10시간*1명*12월*1.025

9,620원*10시간*3명*12월*1.025

8,273,280원

3,453,730원*4명

180,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

175,000원*(35시간/40시간)*3명*12월

1,951,600원*1명*12월

1,951,600원*8/7*84%*0.05*1명*12월

140,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,951,600원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*105시간

9,620원*1명*10시간*12월*1.025

1,873,600원

3,453,730원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(의약과) (단위:천원)

2)직급보조비(시간선택제임기제 마급)
1,838

인력운영비(결핵예방 및 관리) 39,600 40,857 △1,257

101 인건비 39,600 40,857 △1,257

02 기타직보수 39,600 39,229 371

1)시간선택제임기제 마급 39,600

2)연봉월액 25,159

2)특수직무시간제수당
1,208

2)의료업무수당
525

2)가족수당 1,680

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비

859

2)초과근무수당
1,184

2)2대 보험료(건강, 고용) 2,013

2)성과연봉 3,454

2)직급보조비(시간선택제임기제 마급)
1,838

인력운영비(감염병 발생 대응 및 역학조사) 57,683 405,175 △347,492

101 인건비 57,683 405,175 △347,492

02 기타직보수 57,683 388,899 △331,216

1)시간선택제임기제 마급 57,683

2)연봉월액 23,420

2)특수직무시간제수당
1,125

2)가족수당 1,680

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비

705

2)초과근무수당
1,184

2)2대 보험료(건강, 고용) 1,874

2)성과연봉 3,454

2)성과연봉(코로나19 대응)
20,723

2)직급보조비(시간선택제임기제 마급)
1,838

기본경비(의약과) 113,488 174,444 △60,956

기본경비(의약과) 113,488 174,444 △60,956

201 일반운영비 47,056 67,848 △20,792

01 사무관리비 47,056 67,848 △20,792

175,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

2,096,550원*1명*12월

2,096,550원*8/7*84%*0.05*1명*12월

50,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

140,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,096,550원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*119시간

9,620원*1명*10시간*12월*1.025

2,012,720원

3,453,730원*1명

175,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

1,951,600원*1명*12월

1,951,600원*8/7*84%*0.05*1명*12월

140,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,951,600원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*105시간

9,620원*1명*10시간*12월*1.025

1,873,600원

3,453,730원*1명

1,151,240원*18명

175,000원*(35시간/40시간)*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의약과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(의약과) (단위:천원)

1)사무용품 구입비 880

1)공기청정기 필터 교체 400

1)기타 행정소모품비 400

1)비밀문서책자 제작 4,200

1)복합기 3,160

2)복합기 토너 2,240

2)복합기 드럼 920

1)기본업무추진급량비
38,016

202 여비 62,832 102,816 △39,984

01 국내여비 62,832 102,816 △39,984

1)기본업무추진여비
62,832

203 업무추진비 3,600 3,780 △180

04 부서운영업무추진비 3,600 3,780 △180

1)20인 이하 3,600

10,000원*22명*4회

100,000원*4대

100,000원*4회

1,400,000원*3권

140,000원*4색*4회

230,000원*4대

8,000원*22명*20식*12월*90%

20,000원*22명*14일*12월*85%

300,000원*12월


